



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Base para Licitação -

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE LUZERNA-SC	APELIDO DO EMPREENDIMENTO ILUMINAÇÃO NATALINA			
LOCALIDADE SINAPI (N/D: Referência 01-1900.xls)	DATA BASE 01-00 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE ILUMINAÇÃO NATALINA	MUNICÍPIO / UF LUZERNA/SC	BDI 1 23,00%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
ILUMINAÇÃO NATALINA									46.883,80	
1.								-	46.883,80	
1.1.			PLANILHA ESTIMATIVA					-	46.883,80	
-			DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART/TRT)	UN	-			-	-	RA
1.1.1.			MANGUEIRA LUMINOSA LED 360° 13MM 220V - CORES DIVERSAS	M	1.500,00	8,50		8,50	12.750,00	RA
1.1.2.			CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM 2 FIOS	M	110,00	6,50		6,50	715,00	RA
1.1.3.			RELÉ FOTOELÉTRICO	UN	10,00	19,50		19,50	195,00	RA
1.1.4.			BASE PARA RELÉ	UN	10,00	8,50		8,50	85,00	RA
1.1.5.			CABO DE COBRE PVC 70° C PP 750V 2X2,5MM2	UN	200,00	2,95		2,95	590,00	RA
1.1.6.			FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20M	UN	30,00	8,50		8,50	255,00	RA
1.1.7.			FITA ADESIVA DE AUTO FUSÃO 19MMX10M	UN	10,00	38,58		38,58	385,80	RA
1.1.8.			ARMAÇÃO 1 ELEMENTO COM ROLDANA	UN	10,00	85,90		85,90	859,00	RA
1.1.9.			CONECTOR PIERCING 16-70	UN	120,00	10,90		10,90	1.308,00	RA
1.1.10.			HASTE DE ATERRAMENTO ALTA CAMADA 2,40MX13MM	UN	10,00	75,80		75,80	758,00	RA
1.1.11.			CONECTOR CUNHA HASTE ATERRAMENTO 25MM2	UN	10,00	32,30		32,30	323,00	RA
1.1.12.			CABO MULTIPLEXADO 1X10MM	UN	200,00	4,25		4,25	850,00	RA
1.1.13.			ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX100MM	UN	3.000,00	3,10		3,10	9.300,00	RA
1.1.14.			ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX150MM	UN	2.000,00	3,15		3,15	6.300,00	RA
1.1.15.			ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX200MM	UN	1.000,00	3,25		3,25	3.250,00	RA
1.1.16.			SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ELEMENTOS LUMINOSOS, COMPREENDENDO DESLOCAMENTO, SINALIZAÇÃO DO LOCAL, FIXAÇÃO/REMOÇÃO, LIGAÇÃO/DESLIGAMENTO DA REDE DE ENERGIA, ISOLAMENTOS E ATERRAMENTOS NECESSÁRIOS, SERVIÇO PARA REVISÃO E TROCA DAS MANGUEIRAS EM LED, CONECTORES E DEMAIS ACESSÓRIOS PERTINENTES A INSTALAÇÃO DOS 110 ELEMENTOS	HR	56,00	160,00		160,00	8.960,00	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

LUZERNA/SC
Local
quarta-feira, 18 de setembro de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: 0
CREA/CAU: 0
ART/RRT: 0